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Kupiškis 

 

                     Posėdis vyko nuotoliniu būdu.  

                     Posėdis prasidėjo 14.30 val., baigėsi 15.30 val. 

                     Posėdžio pirmininkė – Jurgita Trifeldienė. 

Posėdžio sekretorė – Jolanta Balabonienė. 

Posėdyje dalyvavo: Rusnė Baliūnaitė, Lina Kaušakienė, Raminta Morkūnaitė, Vytis 

Zavackas, Paulius Pranckūnas, Edita Vaitiekūnienė. 

 

 DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 2021 m. jaunimo politikos sričių, užduočių ir 

rezultatų vertinimo kriterijų. 

2. Dėl 2021 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano tvirtinimo. 

 

1.SVARSTYTA.Kupiškio rajono savivaldybės 2021 m. jaunimo politikos sritys ir 

užduotys. 

 Pirmininkė Jurgita Trifeldienė  pristatė su Jaunimo reikalų departamentu suderintas 

Kupiškio rajono savivaldybės 2021 m.  jaunimo politikos įgyvendinimo sritis ir paskirtas užduotis, 

rezultatų vertinimo kriterijus. Dalį šių užduočių tenka įgyvendinti būtent SJRT bendradarbiaujant su 

jaunimo reikalų koordinatore, jaunimo centru, ugdymo įstaigomis, teikiant pasiūlymus 

Savivaldybės tarybai. Atkreiptas dėmesys į jaunimo savanoriškos  tarnybos modelio įgyvendinimą. 

Diskutuota apie idėją  ieškoti įvairesnio pobūdžio organizacijų (arba įmonių) ir pasiūlyti joms 

akredituotis, kad jaunimui būtų didesnis savanoriškos veiklos sričių pasirinkimas. Rusnė Baliūnaitė 

pasisakė už perspektyvias savanoriavimo idėjas, veiklų pasirinkimo įvairovę, akcentavo, jog tai 

puiki galimybė jaunam žmogui ,,pasimatuoti‘‘ norimą specialybę. 

  Kalbėta, kad reaguojant į šio laikmečio aktualijas – COVID-19 pandemiją ir ilgą 

karantiną, veiklų apribojimus, bus reikalinga jaunimo situacijos ir problemų analizė, teks ieškoti 

priemonių, kurios mažintų pasekmes jaunimui ir jaunimo veikloms.   

Kalbėta apie atvirąjį ir mobilųjį darbą su jaunimu, veiklas ir galimybes. KJC direktorė 

Edita Vaitiekūnienė pasakė, kad atsižvelgiant į praėjusių metų duomenis, realu, kad pagal aptariamo 

dokumento 2.2.3 punktą atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių unikalių lankytojų 

skaičius siektų 500, nes jaunimo centrą ir AJE daugiausiai lanko 14-20 m. jaunimas, vyresni 

jaunuoliai rečiau dalyvauja veiklose. Aptartos ir kitos jaunimo politikos sritys bei iškeltos užduotys. 

Pritarta vienbalsiai. 

NUTARTA.Pritarti numatytoms Kupiškio rajono savivaldybės 2021 m. jaunimo 

politikos sritims, užduotims ir rezultatų vertinimo kriterijams. 

 

2.SVARSTYTA.2021 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano (pridedama) 

tvirtinimas. 

Pirmininkė pristatė Jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos plano projektą, kuriame 

numatyta  organizuoti posėdžius SJRT  kas ketvirtį ir aptarti jau įgyvendintas jaunimo  politikos 

užduotis, spręsti iškilusias problemas, koreguoti veiklos planus pagal esamą situaciją. Taip pat 

svarbu užmegzti ryšius su kaimyninės savivaldybės SJRT, dalintis patirtimi ir idėjomis 

įgyvendinant jaunimo politikos nuostatus, bendrauti tiesiogiai arba nuotoliniu būdu. 

 Jaunimo reikalų koordinatorė Jolanta Balabonienė pasiūlė įtraukti į aptariamą metinį 

planą šią priemonę: IV metų ketvirtyje atlikti SJRT veiklos vertinimą vadovaujantis JRD prie 



Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintais vertinimo kriterijais, nes tai reikalinga pagal 

reglamentą. 

Paulius Pranckūnas siūlė daugiau bendradarbiauti su vietiniu jaunimu, ugdymo įstaigų 

mokinių tarybos nariais, pristatyti jaunimui  jaunimo politikos įgyvendinimo priemones, vietos 

savivalda, suteikti informaciją, kuo jaunimui gali būti naudinga jaunimo reikalų taryba, nes  

susidomėjimas tokiomis temomis yra.  

      Jaunimo reikalų koordinatorė Jolanta Balabonienė patikslino, jog SJRT narių 

susitikimai (realūs arba nuotoliniai) su vietos jaunimu  įtraukti į metinę veiklą, nes  organizuojant 

jaunimo politikos pristatymus ugdymo įstaigose, būtent pilietiško ugdymo pamokose, bus 

bendraujama, supažindinama su Jaunimo reikalų tarybos funkcijomis, veiklos sritimis, aptariamos 

bendradarbiavimo galimybės. Taipogi rudenį numatyta suorganizuoti SJRT narių ir Savivaldybės 

narkotikų kontrolės komisijos susitikimą, kuriame bus teikiamos idėjos dėl žalingų įpročių 

prevencijos įgyvendinimo tarp jaunimo. 

     Aptartos ir kitos plane numatytos jaunimo politikos įgyvendinimo priemonės, pritarta jų 

vykdymui. 

Pritarta vienbalsiai. 

NUTARTA. Koreguoti Jaunimo reikalų tarybos planą ir teikti jį tvirtinti pirmininkei. 

 

 

 

Pirmininkė                                                                                                            Jurgita Trifeldienė 

 

 

Sekretorė                                                                                                           Jolanta Balabonienė 


